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ABSTRAKT

Cílem diplomové práce je navrhnout nejvhodnější variantu financování investičního zámě-

ru vybrané společnosti. Práce je rozdělena na dvě části, a to teoretickou a praktickou.

V teoretické části je zpracována literární rešerše, která vysvětluje definici investic a inves-

tičního záměru, zpracovává fáze investičního záměru, zdroje financování podniku, kde se

zaměřuje především na emisi dluhopisů a závěrem charakterizuje finanční analýzu. Prak-

tická část diplomové práce se zabývá představením společnosti a podrobnou analýzou

o její finanční situaci. V další části je popsán investiční záměr vybrané společnosti a obsa-

huje popis výběru zdrojů financování. Závěr práce se týká zhodnocení výsledků a nalezení

nejvýhodnější varianty financování zvoleného investičního záměru.

Klíčová slova: investice, financování, finanční analýza, dluhopisy, bankovní úvěr

ABSTRACT

The aim of this thesis is to propose the most suitable variant of financing investment plan

of selected company. The thesis is divided into two parts - theoretical and practical. In the

theoretical part, a literature research is elaborated. The research explains a definition of an

investment and investment plan, elaborates phases of the investment plan, sources of fi-

nancing company, where it focuses mainly on the issue of bonds and in conclusion charac-

terizes the financial analysis. The practical part of my thesis deals with an introduction of

the company and a detailed analysis of its financial situation. The next section describes

the investment plan of selected company and it contains a description of the selection of

funding sources.

A conclusion of the work concerns the evaluation of results and finding the most advanta-

geous options of financing chosen investment plan.

Keywords: Investment, Financing, Financial Analysis, Bond, Credit
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ÚVOD

Česká ekonomika se v posledních letech projevuje ve velmi dobré kondici. Nezaměstna-

nost je na minimální hranici, platy a mzdy přiměřené, nízká inflace, růst hrubého domácího

produktu a dalo by se samozřejmě pokračovat. Proto si obyvatelstvo či firmy mohou dovo-

lit přemýšlet nad svým rozpočtem malinko jinak než kupříkladu v době krize. Pokud nám

vycházejí peníze navíc nebo se rozpočet firmy a jeho zisk stále navyšuje, co lze učinit

s volnými peněžními prostředky? Jak by se daly ještě více zhodnotit? Do čeho je vhodné

investovat? Jít do menšího či většího rizika? Na tyto otázky a řadu dalších se zamýšlí řada

podnikatelů, živnostníků, již zmíněné firmy nebo obyčejní občané. Do čeho tedy nejlépe

zainvestovat?

Na tuto snadnou otázku je velmi obtížná odpověď. Záleží na mnoha dalších okolnostech,

podmínkách, toleranci a času, které by potenciální investoři podstoupili. Každá investice

přináší riziko. Někdy menší, někdy větší. Také přináší výnos, úspěch a občas i respekt.

A právě mít odvahu a investovat do správné věci a ve správný čas chce mít i trochu toho

štěstí.

Téma mé diplomové práce jsem zvolila právě z toho důvodu, že investice a celkově inves-

tování jsou v současné době velmi aktuální a mít příležitost zhodnotit danou investici

a prozkoumat tento svět malinko hlouběji je velmi lákavá.

Hlavním cílem diplomové práce je tedy nalezení nejvhodnějšího způsobu financování in-

vestičního záměru společnosti, a to prostřednictvím cizích zdrojů. Poskytovatelé právě

těchto cizích zdrojů často požadují pro schválení žádosti zhodnocení nejen investici jako

takovou, ale také zhodnocení finanční situace podniku. Z tohoto důvodu je dílčím cílem

práce finanční analýzy.

Diplomová práce je rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické. Teoretická část definu-

je a vysvětluje základní pojmy týkající se investic a investičního rozhodování, fáze inves-

tičního procesu. Následují způsoby financování, které jsou rozděleny na vlastní a cizí zdro-

je. Samostatná kapitola je věnována dluhopisům, které jsou specifickou variantou financo-

vání. Uvedeny jsou i další externí zdroje financování, kterými jsou bankovní úvěry, leasing

a další. Závěr teoretické části slouží jako podklad pro finanční analýzu, ve které jsou vy-

světleny základní ukazatele ale i moderní měřítka pro hodnocení společnosti.
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Druhá, praktická část, je rozdělena do dvou celků. V prvním je představena vybraná spo-

lečnost a odvětví, do které spadá. Následuje provedením finanční analýzy a celkové zhod-

nocení finanční situace. Pomocí horizontální a vertikální analýzy je provedena majetková a

finanční situace podniku, následuje analýza nákladů a výnosů. Zdraví podniku je zhodno-

ceno pomocí ukazatelů rozdílových, poměrových a souhrnných. V závěru části je popsáno

celkové zhodnocení finanční situace. Druhý celek praktické části obsahuje projekt, jehož

cílem je nalezení nejvhodnější varianty financování vybraného investičního záměru spo-

lečnosti. V úvodu je charakterizována investice a dále jsou uvedeny kritéria pro výběr

vhodných zdrojů financování. Je provedena analýza investice, která vyčísluje příjmy a ná-

klady. Samostatná část je věnována konkrétním zdrojů financování, a to dluhopisům a

bankovním úvěrům. Závěrem je doporučení nejvhodnější varianty.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Hlavním cílem diplomové práce je navrhnout nejvhodnější a efektivní variantu financování

investičního záměru ve zvolené společnosti pomocí cizích zdrojů. Dílčím cílem je prove-

dení finanční analýzy a jejím prostřednictvím zhodnotit finanční zdraví daného podniku.

Prostřednictvím literární rešerše literárních zdrojů je zpracována teoretická část práce. In-

formace získané v této části vytvářejí základnu poznatků, které jsou nepostradatelné

pro praktickou část diplomové práce. Literární rešerše je zaměřena na oblasti, které se tý-

kají investic a investičního rozhodování, investiční projekty, metody pro hodnocení efek-

tivnosti investic, dluhopisy, bankovní úvěry a v neposlední řadě také pro finanční analýzu.

V praktické části je pomocí analýzy zhodnocena finanční situace podniku. Je proveden

rozbor účetních výkazů, na jehož základě byly sestaveny horizontální a vertikální analýzy,

poměrové, rozdílové a souhrnné ukazatele.

Poslední část diplomové práce se zabývá hlavním cílem, tedy zpracováním projektu finan-

cování investičního záměru, pro kterou byla tato diplomová práce sestavena. Na základě

analýzy internetových zdrojů, dokumentů a rozhovorů s pracovníky, dotazování v bankách

je proveden rozbor nabídek bankovních společností a nabídek služeb pro zpracování emise

dluhopisů. U všech variant financování jsou modelovány náklady, které jsou nezbytně nut-

né vynaložit při investičním záměru. Jsou vypočítány taktéž peněžní toky, které z investice

plynou. Následně jsou mezi sebou jednotlivé varianty financování srovnány. Pomocí syn-

tézy všech zjištěných informací a výsledků je vyhodnoceno doporučení pro nejvhodnější

způsob financování investičního záměru vybrané společnosti.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INVESTICE A INVESTIČNÍ ROZHODOVÁNÍ

Rejnuš (2016, s. 35) popisuje investici, kterou lze obecně chápat jako „vkládání soudobých

prostředků do určitých aktivit, které by měly v budoucnu přinést očekávaný výsledek“, ne-

bo také jako „záměrné obětování určité přesně známé dnešní hodnoty za účelem získání

vyšší, i když ne zcela jisté hodnoty budoucí“. Znamená to, že investice lze realizovat buď

podnikatelskou činností za účelem dosažení zisku, nebo prostřednictvím nákupu různých

investičních nástrojů se záměrem jejich krátkodobé nebo dlouhodobé držby při očekávání

toho, za účelem toho, že získají nárok na z nich plynoucí cash flow, nebo že jejich ceny

v průběhu času stoupnou a oni posléze tato aktiva se ziskem prodají. Je možná i kombinace

obou těchto postupů. Investici můžeme chápat zásadně dvojím způsobem, uvádějí Smejkal

a Rais (2013, s. 316):

 Investiční činnost je ve veřejném i soukromém sektoru zaměřena především na ob-

novu a rozšíření hmotného a nehmotného investičního majetku.

 Investování chápeme pořízení takového aktiva, které v budoucnosti přinese svému

vlastníkovi určitý ekonomický prospěch.

V obecném pojetí lze tedy chápat investici jako oběť dnešní jisté hodnoty neboli spotřeby

ve prospěch budoucí nejisté hodnoty čili spotřeby. Můžeme tedy definovat investici jako

tok výdajů, určených na realizaci projektů, jejichž produkce neslouží bezprostřední spotře-


[…]


31.12.2020 3 449 729 314 772 3 134 957 85 533 261

31.01.2021 3 449 729 303 643 3 146 086 82 387 175

28.02.2021 3 449 729 292 474 3 157 255 79 229 920

31.03.2021 3 449 729 281 266 3 168 463 76 061 457

30.04.2021 3 449 729 270 018 3 179 711 72 881 746

31.05.2021 3 449 729 258 730 3 190 999 69 690 747

30.06.2021 3 449 729 247 402 3 202 327 66 488 420

31.07.2021 3 449 729 236 034 3 213 695 63 274 725

31.08.2021 3 449 729 224 625 3 225 104 60 049 621

30.09.2021 3 449 729 213 176 3 236 553 56 813 067

31.10.2021 3 449 729 201 686 3 248 043 53 565 025

30.11.2021 3 449 729 190 156 3 259 573 50 305 451

31.12.2021 3 449 729 178 584 3 271 145 47 034 306

31.01.2022 3 449 729 166 972 3 282 757 43 751 549

28.02.2022 3 449 729 155 318 3 294 411 40 457 138

31.03.2022 3 449 729 143 623 3 306 106 37 151 031

30.04.2022 3 449 729 131 886 3 317 843 33 833 188

31.05.2022 3 449 729 120 108 3 329 621 30 503 567

30.06.2022 3 449 729 108 288 3 341 442 27 162 125

31.07.2022 3 449 729 96 426 3 353 304 23 808 821

Měsíc Splátka (Kč) Úrok (Kč) Úmor (Kč) Úvěr (Kč)

31.08.2022 3 449 729 84 521 3 365 208 20 443 613

30.09.2022 3 449 729 72 575 3 377 154 17 066 459

31.10.2022 3 449 729 60 586 3 389 143 13 677 316

30.11.2022 3 449 729 48 554 3 401 175 10 276 141

31.12.2022 3 449 729 36 480 3 413 249 6 862 892

31.01.2023 3 449 729 24 363 3 425 366 3 437 526

28.02.2023 3 449 729 12 203 3 437 526 0

PŘÍLOHA P II: SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ STŘEDNĚDOBÉHO

HYPOTEČNÍHO ÚVĚRU B

Měsíc Splátka (Kč) Úrok (Kč) Úmor (Kč) Úvěr (Kč)

31.08.2019 3 421 144 486 400 2 934 744 149 065 256

30.09.2019 3 421 144 477 009 2 944 135 146 121 120

31.10.2019 3 421 144 467 588 2 953 557 143 167 564

30.11.2019 3 421 144 458 136 2 963 008 140 204 556

31.12.2019 3 421 144 448 655 2 972 490 137 232 066

31.01.2020 3 421 144 439 143 2 982 002 134 250 065

29.02.2020 3 421 144 429 600 2 991 544 131 258 521

31.03.2020 3 421 144 420 027 3 001 117 128 257 404

30.04.2020 3 421 144 410 424 3 010 720 125 246 683

31.05.2020 3 421 144 400 789 3 020 355 122 226 329

30.06.2020 3 421 144 391 124 3 030 020 119 196 309

31.07.2020 3 421 144 381 428 3 039 716 116 156 593

31.08.2020 3 421 144 371 701 3 049 443 113 107 150

30.09.2020 3 421 144 361 943 3 059 201 110 047 948

31.10.2020 3 421 144 352 153 3 068 991 106 978 958

30.11.2020 3 421 144 342 333 3 078 812 103 900 146

31.12.2020 3 421 144 332 480 3 088 664 100 811 482

31.01.2021 3 421 144 322 597 3 098 547 97 712 935

28.02.2021 3 421 144 312 681 3 108 463 94 604 472

31.03.2021 3 421 144 302 734 3 118 410 91 486 062

30.04.2021 3 421 144 292 755 3 128 389 88 357 673

31.05.2021 3 421 144 282 745 3 138 400 85 219 274

30.06.2021 3 421 144 272 702 3 148 443 82 070 831

31.07.2021 3 421 144 262 627 3 158 518 78 912 314

31.08.2021 3 421 144 252 519 3 168 625 75 743 689

30.09.2021 3 421 144 242 380 3 178 764 72 564 925

31.10.2021 3 421 144 232 208 3 188 936 69 375 988

30.11.2021 3 421 144 222 003 3 199 141 66 176 847

31.12.2021 3 421 144 211 766 3 209 378 62 967 469

31.01.2022 3 421 144 201 496 3 219 648 59 747 821

28.02.2022 3 421 144 191 193 3 229 951 56 517 869

31.03.2022 3 421 144 180 857 3 240 287 53 277 582

30.04.2022 3 421 144 170 488 3 250 656 50 026 927

31.05.2022 3 421 144 160 086 3 261 058 46 765 869

30.06.2022 3 421 144 149 651 3 271 493 43 494 375

31.07.2022 3 421 144 139 182 3 281 962 40 212 413

31.08.2022 3 421 144 128 680 3 292 464 36 919 948

30.09.2022 3 421 144 118 144 3 303 000 33 616 948

Měsíc Splátka (Kč) Úrok (Kč) Úmor (Kč) Úvěr (Kč)

31.10.2022 3 421 144 107 574 3 313 570 30 303 378

30.11.2022 3 421 144 96 971 3 324 173 26 979 205

31.12.2022 3 421 144 86 333 3 334 811 23 644 394

31.01.2023 3 421 144 75 662 3 345 482 20 298 912

28.02.2023 3 421 144 64 957 3 356 188 16 942 724

31.03.2023 3 421 144 54 217 3 366 927 13 575 797

30.04.2023 3 421 144 43 443 3 377 702 10 198 095

31.05.2023 3 421 144 32 634 3 388 510 6 809 585

30.06.2023 3 421 144 21 791 3 399 354 3 410 231

31.07.2023 3 421 144 10 913 3 410 231 0
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