UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Anna Marková*

Oponent DP: *Ing. Radka Čápková*

Ak. rok: *2018/2019*

Téma DP: *Projekt emise dluhopisů jako zdroj financování podnikatelského záměru ve vybrané společnosti*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 5
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem částečně
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie částečně
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 5
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 4
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie částečně
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 27

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce je logicky strukturována. Teoretická část správně navazuje na část praktickou. Studentka si vybrala, dle mého názoru, zajímavé téma a správně ho zpracovala. Využila svých poznatků ze studia a vhodně je použila v praxi.

Praktická část je přehledná a je v ní detailně popsán jak současný ekonomický stav společnosti, tak také proces emise dluhopisů. Studentka se zamýšlí i nad tím, zda by bylo možné použít jiné zdroje financování.

Otázky k obhajobě:

Jaká jsou hlavní rizika projektu?

V jakých jiných případech je vhodné použít emisi dluhopisů jako zdroj financování?

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 4.5.2019

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.